UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Edital nº 729 de 26 de outubro de 2022

Retificações ao Edital 617 de 14 de setembro de 2022.

A Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente Edital, contendo retificações relativas ao

Edital nº 617, de 14 de setembro de 2022, publicado no DOU nº 176 de 15 de setembro de

2022, Seção 3, páginas 83 à 87, que trata o Processo Seletivo do Teste de Verificação de

Habilidade Específica – THE para o Concurso de Acesso aos Cursos de Graduação

2023.

Art. 1º.  Reabertura da inscrição para o Teste de Verificação de Habilidade Específica –

THE aos cursos de Design de Interiores; Comunicação Visual Design; e Desenho

Industrial - Projeto de Produto.

Altera ANEXO I – Calendário do Edital nº 617, conforme quadro abaixo:

EVENTO PERÍODO

Reabertura da inscrição   Das 10h do dia 27 de outubro de 2022 às 16

horas do dia 11 de novembro de 2022, no

endereço eletrônico

www.acessograduacao.ufrj.br ou

https://sga.ufrj.br/

Divulgação da listagem dos candidatos

inscritos

 Dia 14 de novembro de 2022, a partir das

14h.

Impressão do Comprovante de Confirmação

de Inscrição (CCI).

A partir do dia 22 de novembro de 2022 no

endereço eletrônico

www.acessograduacao.ufrj.br.

Art. 3º Ficam mantidas as demais normas, rotinas e procedimentos do Edital nº 617, de

14 de setembro de 2022, necessários à realização do Processo Seletivo do Teste de

Verificação de Habilidade Específica – THE para o Concurso de Acesso aos Cursos de

Graduação 2023.

Rio de Janeiro, 26 de outubro de 2022.

Denise Pires de Carvalho

 Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro

http://www.acessograduacao.ufrj.br/